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دهیار جزیره لارک  اعلام کرد:

امکان پذیرش و اسکان روزانه ۶۰ گردشگر 
دریایی در جزیره لارک فراهم شد

محمد ماهیگری کوهی اظهار داشت: این ظرفیت بسیار 
مناســب پذیرش و اسکان گردشگران برای بازدید از 
دیدنــی های طبیعی، آثار تاریخی و میراث ناملموس 
جزیره لارک در اقامتگاه های »کپری کمســرتکی«، 
»کلبه ای کمســرتکی« و بوم گردی های »بام لارک« و 

»بادگیر لارک« فراهم شده است.
وی ادامه داد: با تمهیدات لازم انجام شده و فراهم کردن 
زیرساخت های مناسب پذیرش و اسکان گردشگران 
یادشده در جزیره لارک می توان چهارمین جزیره بزرگ 
ایران را با دارا بودن سواحل شنی، مرجانی و نقره  فام آن 
به عنوان جزیره نمونه گردشگری در کشور مطرح کرد.
دهیــار جزیره لارک اضافه کرد: گردشــگران داخلی 
و خارجــی ورودی به جزیره لارک هنگام پذیرش و 
اسکان در اقامتگاه ها و مراکز بوم گردی یادشده با انواع 
غذاهای سنتی و دریایی تازه از جمله »ماهی برشته یا 
کبابی«، »قلیه ماهی«، »هَواری ماهی«، »هَواری میگو« و 

»میگو دو پیازه« پذیرایی می شوند.
ماهیگری کوهی توضیح داد: بر اســاس تفاهمنامه ای 
که بین اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان و 
بنیاد علوی به امضا رســیده امکان ترابری مسافران و 
گردشــگران دریایی از بندر شهید ذاکری جزیره قشم 

به بندرگاه جزیره لارک فراهم شده است.
به گزارش ایرنا، جزیره لارک از جزایر استان هرمزگان 
با مساحت حدود ۴۹ کیلومتر مربع چهارمین جزیره 
بزرگ ایران پس از جزایر قشم، کیش و لاوان است که 
در جنوب شــرقی جزیره قشم و جنوب غربی جزیره 

هرمز واقع شده است.
فاصلــه جزیره لارک با جزیره قشــم ۱۶ کیلومتر، با 
بندرعبــاس ۳۱ کیلومتر، با جزیره هرمز ۲۲ کیلومتر و 

با جزیره هنگام ۵۱ کیلومتر است.
این جزیره از کوه های رنگارنگ تشــکیل شده طول 
آن یازده کیلومتر و بزرگترین عرض آن هفت کیلومتر 
است و بلندترین نقطه آن تقریبا ۱۴۰ متر از سطح دریا 

ارتفاع دارد.
جزیــره لارک از ۲ روســتای »لارک کوهی« و »لارک 
شــهری« تشــکیل شــده و مردم آن عموما گویش 
»کُمزاری« دارند و شغل اصلی ۹۰ درصد مردم صیادی 

و ۱۰ درصد فعالیت های گردشگری است.
در جزیره لارک آثار تاریخی و بناهای ارزشمندی مانند 
»قلعه پرتغالی ها«، »قبرستان تاریخی«، »مسجد لارک«، 
»فانوس دریایی مورانــو« و »آب انبارهای« متعددی 

وجود دارد.
با توجه به موقعیت جزیره لارک دیدنی های طبیعی بی 
نظیری مانند »ساحل رنگین کمان«، »ساحل لاک پشت 
ها«، »ساحل تک درخت«، »ساحل و کمپ کپر نشین 
کم سرتکی«، »کوه کله قندی«، »رودخانه نمک«، »دره 
رنگین کمان« و چشم اندازهای طبیعی بکری وجود 

دارد.
در این جزیره پوشــش گیاهی متنوعی مانند »نخل«، 

»کهور«، »شیریشک«، »کُنار« و نظایر آن وجود دارد.

وجود جانوران خشکی مانند »آهوهای زیبای جبیر«، 
»خرگــوش« و »جوجه تیغی« که دیدن آن ها از فاصله 
نزدیک امر عادی اســت هر بیننده و گردشگری را به 

وجد می آورد.
جانوران دریایی در آب های اطراف جزیره لارک مانند 
انواع مختلف »ماهی ها« و »لاک پشت های پوزه عقابی« 
و تخــم گذاری آنها از دیگر جاذبه های جزیره لارک 

محسوب می شود.
با توجه به قدمت و ســابقه تاریخی زندگی در جزیره 
لارک آیین ها و سنت های منحصر به فردی مانند مراسم 
»زار«، »صیــد و توربافی گرگــور«، »خوس دوزی«، 

»رقص شمشیر« و آیین های مذهبی نیز وجود دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک 
با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین 
۱۱ کیلومتر در میان آب های خلیج فارس گسترده شده 

است.

        اقتصاد کیش -   دهیار جزیره لارک از امکان پذیرش و اســکان روزانه ۶۰ گردشــگر دریایی داخلی و خارجی در دهکده گردشــگری و 
فضاهای بوم گردی این جزیره زیبای خلیج فارس در نزدیکی تنگه راهبردی هرمز خبر داد.

تعیین تکلیف ۱۲۲ هزار کانتینر
 در بندر شهید رجایی

اقتصاد کیش-    رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: در نتیجه سفر رئیس قوه 
قضاییه به هرمزگان، ۱۲۲ هزار و ۹۵ عدد کانتینر شمارش شد، شماره آن ها در نرم افزار 
وارد، پر یا خالی بودن آن ها ثبت و اطلاعات آن ها با اطلاعات ترمینال ها تطبیق داده شد. 
مجتبی قهرمانی در همایش سراســری قوه قضاییه، پیرامون بحث نظارت و پیگیری 
حقوق عامه در دوران نوین تحول و تعالی قوه قضاییه، اظهار کرد: در بازدید رئیس قوه 
قضاییه از بندر شهید رجایی، حدود ۱۵۰ کانتینر کشف شد که بدون ثبت اطلاعات 
بودند و بر این اساس ریاست محترم قوه قضاییه دستور داد که همه کانتینرها و انبارها 

در بندر شهید رجایی سرشماری شود.
وی تصریح کرد: با دو مرحله مغایرت گیری مشخص شد که بیش از ۱۳ هزار کانتینر 
دارای مغایرت در اطلاعات بوده که البته این موضوع در مرحله سوم مغایرت گیری و 

راستی آزمایی قرار دارد.
قهرمانی همچنین از تعامل خوب اســتاندار هرمزگان و اداره کل بنادر و دریانوردی و 
گمرکات استان برای اجرای این سرشماری تشکر کرد و افزود: تعیین تکلیف محموله 
۴ هــزار تنــی گچ، محموله بزرگ چای، محموله های لامــپ، برنج، الکل، پارچه و 
آمبولانس های معطل مانده در بندر شهید رجایی هم از دیگر نتایج اجرای دستورات ۶۳ 
گانه ریاست قوه قضاییه در سفر به استان هرمزگان بود که برای تک تک آن ها گزارشاتی 
برای رئیس قوه قضائیه فرستاده شد و در خصوص هرکدام شخصاً دستور صادر کرده 

یا نکات تکمیلی را مطرح کرد.
رئیس شورای قضایی استان هرمزگان بیان کرد: در نتیجه سفر رئیس قوه قضاییه به استان 
هرمزگان در حوزه گمرکات ۹ هزار و سیصد و هشت فقره اظهارنامه تعیین تکلیف و 
به روزرســانی شده است و در خصوص بخشی از آن ها صاحبان کالا مراجعه کرده و 

پس از تحویل گرفتن محموله های خود، آن ها را روانه بازار کردند.
رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان همچنین از صدور ۲ هزار و صد و ۶۲ دستور 
مرتبط با حقوق عامه در دادسرای بندرعباس طی دو سال خبر داد و گفت: فقط یک 
دســتور قضایی برای توزیع عادلانه بار موجب رضایتمندی بیش از ۵۰۰ هزار راننده 

کامیون در سراسر کشور شد.
وی همچنین از دستور حمل یکسره بار کشتی ها که در نتیجه آن از هر کشتی حداقل 
۱۰ میلیارد تومان صرفه جویی صورت شد خبر داد و در ادامه، تعیین تکلیف خودروها 
و موتورســیکلت های موجود در پارکینگ های استان، حل کامل مشکل افراد بدون 
شناسنامه به عنوان مطالبه به حق رئیس قوه قضاییه، عمل به مسئولیت اجتماعی شرکت ها 
و صنایع، مقابله با صید ترال، انتقال پرونده شرکت های بزرگ به استان، کشف احتکار 
بیش از ۶۷ هزار تن کاغذ و تعیین تکلیف سازه های دریایی غیر مجاز را به عنوان دیگر 

اقدامات صورت گرفته در استان هرمزگان در حوزه احقاق حقوق عامه برشمرد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان عنوان کرد: در حوزه سازمان اموال تملیکی ۳۳ 
مکاتبه و گزارش بعد از ســفر ریاست قوه قضاییه صورت گرفته که در نتیجه آن، ۱۶ 
بازدید از ۴۱ بازدید انجام شــده با موضوع تعیین تکلیف کالاهای متروکه بوده که در 
نتیجه، فروش اموال تملیکی در اســتان هرمزگان با رشد ۲۱۰۰ درصدی معادل ۴۶۳ 

میلیارد تومان و معدومی کالاهای متروکه رشد ۹۲۰ درصدی را نشان می دهد.
وی افزود: کانتینرهای تعیین تکلیف شده هم رشد بیش از ۹۰۰ درصدی داشته و فروش 
اسفندماه معادل کل فروش سال قبل از آن بوده است. همچنین یک جلسه با هیئت مدیره 
سازمان اموال تملیکی برگزار شده است که خروجی آن، افزایش اختیارات سازمان اموال 

تملیکی استان هرمزگان بود.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اضافه کرد: برای دستیابی به تحول در قوه قضاییه 
مرکز یا مراکز ثقلی نیاز هست که اصلی ترین مرکز می تواند حقوق عامه باشد، چراکه 
حقوق عامه قابلیت پیش بینی و پیش دستی و پیشگیری دارد و قوه قضاییه متحول و 
متعالی به سراغ ریشه ها می رود و بر این اساس باید از هم اکنون در خصوص موضوعات 

جدید، چون ارزهای دیجیتال و اینترنت اشیا پیش بینی و چاره اندیشی شود.
قهرمانی همچنین پیشنهاد ایجاد رشته تحصیلی حقوق عامه در مقطع تحصیلات تکمیلی 
در دانشگاه علوم قضایی را مطرح کرد و خاطرنشان کرد: با توجه به ویژگی های موضوع 

حقوق عامه این رشته می تواند رشته ای پرمحتوا، کارآمد و جذاب باشد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد:
آتش سوزی به عنوان تهدید جدی در 

کمین مراتع و جنگل های هرمزگان است

اقتصاد کیش-  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیرداری هرمزگان گفت: آتش ســوزی به 
عنوان تهدید جدی در کمین مراتع و جنگل های استان است.

سید محمد نور موسوی با اشاره به گرمای هوا در آغاز فصل تابستان در هرمزگان، اظهار 
داشت: با توجه به در پیش بودن گرما و خشکی هوا و وجود پوشش علفی و خشک 
در عرصه های منابع طبیعی، رعایت موارد ایمنی در راستای پیشگیری از آتش سوزی 

در جنگل ها و مراتع از سوی همگان ضروری است.
وی اضافه کرد: پیشــگیری از حریق در عرصه های ملی و طبیعی به عنوان ساده ترین 
اقدام نیازمند مشارکت فعال همه مردم با هدف حفاظت از سرمایه های ملی است و در 
این راستا بهره برداران و جوامع محلی، گردشگران و عموم مردم از روشن کردن آتش 

در جنگل ها و مراتع اجتناب کنند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان افزود: طبق بررسی های به عمل آمده 
غالب حریق های حادث شــده در جنگل ها و مراتع استان در خارج از ساعات کاری 

اداری و روزهای پایانی هفته و ایام تعطیلات اتفاق می افتد.
موسوی اضافه کرد: دامداران، کشاورزان، گردشگران و تمام کسانی که در محیط های 
طبیعی برای تفریح و یا کار حضور دارند از روشن کردن آتش در طبیعت بخصوص 

مناطق حساس جنگلی و مرتعی جدا خودداری کنند.
وی افزود: از آنجایی که بعدازظهرها وزش باد شدت یافته در این زمان نیز به هیچ عنوان 
آتش روشــن نکنند و جهت پخت و پز از لوازم مرتبط و اجاق گاز اســتفاده کنند؛ در 
صورتی که مجبور به روشن کردن آتش هستند حتماً با رعایت فاصله از درختان اطراف 
محل، گیاهان علوفه ای خشک شده را از محل مورد نظر آتش دور کرده و در پایان با 

اطمینان از خاموش شدن آتش، محل را ترک کنند.
موســوی تاکید کرد: مردم با مشــاهده کمترین دود یا آتش سوزی بلافاصله از طریق 
شماره تلفن شبانه روزی ۱۵۰۴ و۱۳۹ با مأموران یگان حفاظت منابع طبیعی استان تماس 
بگیرند و با رعایت کلیه تدابیر حفاظتی لازم تا رسیدن مأموران اطفا حریق از گسترش 

آتش جلوگیری نمایند و در اطفا حریق مشارکت کنند.
مدیرکل منابع طبیعی و ابخیزداری هرمزگان یادآور شد: شهرداری ها و دهیاران از آتش 
زدن زباله ها خودداری کرده و در صورت اتخاذ این تصمیم با رعایت اقدامات ایمنی، 
پوشش گیاهی اطراف سایت زباله را به عرض مناسب از علوفه و گیاهان خشک پاک 

کنند.
وی با اشاره به اقدام اشتباه برخی از کشاورزان در آتش زدن بقایای گیاهان در مزارع تاکید 
کرد: آتش زدن درختان جنگلی، بوته ها، بقایای گیاهی در مزارع و باغات برابر قانون جرم 

محسوب می شود و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.
وی در پایان از عموم مردم هرمزگان خواست ضمن مشارکت فعال در امر حفاظت 
از منابع طبیعی به عنوان امانتی برای آیندگان، گزارش تخریب، تصرف، قطع درختان 
جنگلی و آتش سوزی در عرصه های منابع طبیعی را به سامانه های تلفنی ۱۳۹ و ۱۵۰۴ 

اطلاع دهند.
گفتنی است بیش از یک میلیون و ۸۶ هزار هکتار اراضی هرمزگان مربوط به جنگل با 
گونه های کرت، آکاسیا کنار کهور ایرانی، تج و چهار میلیون و ۹۰ هزار هکتار نیز مراتع 

است که بشدت نیازمند صیانت و حفاظت است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

مصرف برق در هرمزگان به اوج 
خود رسید

اقتصاد کیش- مدیر دیسپاچینگ شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: با اوج گرفتن گرما 
در هرمزگان، این روزها مصرف برق افزایش پیدا کرده است. 

علیرضا عباسی با بیان اینکه اوج مصرف برق در تاریخ ۳۱ خرداد اتفاق افتاد و میزان 
مصرف برق به دو هزار و ۵۰۵ مگاوات رسید، افزود: میزان مصرف برق نسبت به مدت 

مشابه پارسال هفت درصد افزایش یافته است.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از دستگاه های اجرایی در مدیریت مصرف برق خوب 
عمل کرده اند، اما اگر اداره ای در این بخش عملکرد مناسبی نداشته باشد با اطلاع قبلی 
در ساعت اداری برق آن دستگاه اجرایی قطع می شود، تصریح کرد: با صرفه جویی در 

مصرف برق به خصوص در بخش خانگی می توان پیک مصرف برق را کاهش داد.
مدیر دیسپاچینگ شرکت توزیع برق هرمزگان با اشاره به اینکه هرمزگان ۶۰۵ هزار 
مشترک برق در بخش خانگی دارد، بیان کرد: ساعت اوج مصرف برق ۱۳ تا ۱۷ است 
که با راهکارهای ساده از جمله تنظیم دمای مناسب کولر می توان مصرف را کاهش داد.

فرسودگی خطوط توزیع و انتقال آب در هرمزگان
اقتصاد کیش- مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان گفت: برای بازسازی و توسعه خطوط توزیع 
و انتقال آب در اســتان به ۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است. 
عبدالحمید حمزه پوراظهار کرد: ۶ هزار و ۷۹۲ کیلومتر 
از شبکه توزیع آب روستایی و ۵ هزار کیلومتر از شبکه 
توزیع آب شهری به علت فرسودگی نیازمند توسعه و 

بازسازی است.
وی تصریح کرد: ۲۵۱ کیلومتر خط انتقال آب شهری 
و ۳ هزار و ۵۰۰ کیلومتر خط انتقال آب روستایی نیز 

باید توسعه و بازسازی شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خاطرنشان 
کرد: اعتبار مورد نیاز برای توسعه و بازسازی خطوط 
توزیع و انتقال مبلغ بسیار زیادی است و باید در طول 

چند سال تأمین شود

دریانوردان نمونه استان هرمزگان 
معرفی شدند 

اقتصاد کیش-  در مراســم گرامیداشت روز جهانی دریانورد که در محل ساختمان 
پژوهش های ســازمان بنادر و دریانوردی برگزار شــد، ۲ نفر از دریانوردان اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان حائز رتبه دریانورد نمونه کشوری در سال ۱۴۰۰ شدند.  
به گزارش  اقتصاد کیش در مراسم گرامیداشت روز جهانی دریانورد »مرضیه میرزایی«، 
درحوزه ارائه خدمات اسنادی به دریانوردان و »سعید دلیر«، پزشک یار شناور ناجی به 
پاس ارائه خدمات مطلوب پزشکی به افراد مضطر از منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 
رجایی به عنوان دریانوردان نمونه سال ۱۴۰۰ معرفی و از خدمات ارائه شده تقدیر شد. 
 مراسم گرامیداشت روز جهانی دریانورد شعار »سفر دریایی از گذشته تا حال، تجربه ات 
را به اشتراک بگذار« و تجلیل از دریانوردان نمونه سال ۱۴۰۰ ارگان های دریایی با حضور 
مقامات ارشد نظامی دریایی ارتش و سپاه جمعی از مدیران و  ارشد ارگان های دریایی 
و دریانوردان نمونه کشور برگزار شد.  تاریخچه نام گذاری روز دریانورد به کنفرانس 
دیپلماتیک بازنگری کنوانسیون اســتانداردها، آموزش و گواهینامه های دریانوردی 

)STCW( برمی گردد که در ژوئن ۲۰۱۰  میلادی در شهر مانیل برگزار شد. 
یکی از مهم ترین مصوبه های کنفرانس مانیل، برگزاری آیین روز دریانورد و قدردانی 

از زحمات دریانوردان کشورهای عضو ؛ در ۲۵ ژوئن هر سال است.

در مراسم گرامیداشت روز جهانی دریانورد؛

ظرفیت آب شیرین کن درگهان  قشم 
به ۵ هزار مترمکعب افزایش یافت

اقتصاد کیش-   فرماندار شهرستان قشم گفت: ظرفیت آب شیرین کن درگهان با هزار 
و ۵۰۰ مترمکعب افزایش به ۵ هزار مترمکعب رسید. 

محمد محمدحسینی در بازدید از سایت آب شیرین کن درگهان با اعلام این خبر گفت: 
تاکنون ۳ هزار و ۵۰۰ متر مکعب آب  بین ۱۰ هزار مشــترک در درگهان، شــهرک امام 
حسن )ع(، مسکن مهر و هلر توزیع می شد که با پیگیری های انجام شده تولید به ۵ هزار 

متر مکعب در شبانه روز رسید.
وی ادامه داد: طبق رایزنی های انجام شده برای برطرف ساختن کمبود آب در این شهر 
از این پس آب ۳ هزار اشتراک مسکن مهر و شهرک امام حسن )ع( از سهمیه آب شهر 

قشم تامین خواهد شد.
به گفته فرماندار قشم، ظرف ده روز آینده جابجایی تامین آب از سایت آب شیرین کن 

درگهان به شرکت آب، برق و تاسیسات قشم انجام می شود.
محمدحسینی تصریح کرد: برای نزدیک شدن تولید به نیاز واقعی ) هر اشتراک یک متر 
مکعب( اضافه کردن یک واحد تولید به ظرفیت ۶ هزار و ۲۵۰ متر مکعب به ظرفیت 

اب شیرین کن درگهان است در حال پیگیری است.
وی تاکید کرد: با توجه به قرارداد خرید تضمینی، پیمانکار باید زیر ساخت افزایش خط 
تولید را در سال جاری فراهم سازد. فرماندار قشم افزود: مشکلات ناشی از کمبود آب 
که مردم روستاها  با آن روبرو هستند بر مسئولان پوشیده نیست و امیدواریم با روحیه 

جهادی و همدلی بتوانیم یک به یک آنها را رفع کنیم.

مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان:

زیر ساخت های ورزشی جدید در استان هرمزگان 
ایجاد می شود 

اقتصاد کیش-  مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان 
گفت: عملیات بازسازی موقتی ورزشگاه خلیج فارس و 

سالن فجر بندرعباس نیز در حال انجام است. 
مظفــر خادمی افزود: با توجــه به حضور نمایندگان 
هرمزگان در لیگ های کشوری و نیاز مبرم به بازسازی 
مجموعه های ورزشــی خلیج فارس و ســالن فجر 
بندرعباس با هماهنگی استانداری هرمزگان و وزارت 

ورزش و جوانان و اختصاص بخشــی از بودجه لازم 
عملیات بازسازی آغاز شده است.

وی با بیان اینکه ترمیم صندلی های ورزشــگاه خلیج 
فارس، تقویت نور، بهسازی رختکن ها و سیستم تهویه 
و دیوار کشی بخشی از ورزشگاه از جمله این اقدامات 
است، اضافه کرد: البته تمامی این اقدامات نیاز به تأمین 
بودجه لازم دارد که امیدوارم با همکاری های صورت 

گرفته محقق شود.
خادمی با اشاره به صعود تیم فوتسال صنایع هرمزگان 
به لیگ برتر، خاطرنشان کرد: این صعود اتفاقی نیست. 
استان هرمزگان پتانسیل و ظرفیت بسیاری از رشته های 
ورزشی را دارد که یکی از این رشته ها فوتسال است. ما 
استعداد های بسیار زیادی را در ورزش استان هرمزگان 
داریم که ثمره آن این صعود تیم به لیگ برتر اســت و 
خواهش من این اســت که تمامی مسئولان همچنان 
در ایــن راه کمک کنند تا بتوانیم در ورزش حرفه ای 

گام های بسیار خوبی را برداریم.
وی ادامه داد : مردمی بودن و ورزشــی بودن مسئولین 
و حس همکاری در اســتان باعث شد که همه دست 
به دست یکدیگر دهند و کمک کنند تا این آرامش به 

ورزش استان هرمزگان باز گردد.
مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان هرمزگان ضمن 
اشــاره به ایجاد زیر ســاخت های ورزشی جدید در 
استان هرمزگان گفت: ما امسال چندین سالن ورزشی 
و زمین هــای چمن مصنوعی را در شهرســتان ها و 
روســتا های اســتان برای افتتاح داریم و در حوزه زیر 
ساخت ها در سالن های ورزشی نیز رشد چشم گیری 
خواهیــم داشــت و امیدواریم با کمــک یکدیگر 

موفقیت های بیشتری را در استان رقم بزنیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اعلام کرد:


